АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

29.12.2016  № 202/1-10
г. Череповец

            Об аукционе

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями), Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением администрации района от 18.05.2011 № 714 «О порядке оформления и выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Череповецкого муниципального района» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации района от 06.12.2012 № 3146 «Об организации и проведении аукционов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Череповецкого муниципального района», Комитет имущественных отношений администрации Череповецкого муниципального района
РЕШИЛ:
1. Объявить открытый по составу участников аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по лотам, указанным в приложении к настоящему решению.
2. Установить сумму задатка – 10% начальной цены объектов.

3. Шаг аукциона – не более 5% начальной цены.
4. Определить срок приема заявок на участие в аукционе с 31 декабря 2016 года по 31
января 2017 года включительно до 17 часов 00 минут.

5. Установить дату рассмотрения заявок на участие в аукционе 03 февраля 2017 года в 10 часов 00 минут.

6. Назначить дату проведения аукциона 09 февраля 2017 года в 10 часов 00 минут.
7. Разместить извещение о проведении аукциона, документацию к аукциону на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на Официальном сайте торгов РФ http://torgi.gov.ru и на официальном сайте Череповецкого муниципального района www.cherra.ru.
8. Средства от продажи права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций зачислить в бюджет Череповецкого муниципального района Вологодской области. Все налоги и сборы оплачиваются в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

9. Все протоколы, составленные в ходе проведения аукциона, должны быть размещены на официальном сайте торгов Российской Федерации http://torgi.gov.ru.

[image: image1.jpg]AIMUHUCTPAILUS] YEPEITOBEIIKOT' O MYHHIII/IHAJILHQFO PAVIOHA
KOMHUTET UMYIIECTBEHHBIX OTHOIIEHUWIT

PEIIEHUE
or 0811206 No 44 /1-10

r. Yepenoserr M{Z/
O Ge3Bo3mes/HOM Mepesiave UMymecTBa /% WW

U3 MyHULIUTTATBHON Ka3HBI /él [ZL p

Yepenosenxoro MyHHIMIATEHOTO paiioHa

B COOCTBEHHOCTH Bomorozckoit o6nactu g W

Ha ocnosanuu nocranosnenms Ipasutenscrsa Boos SRoRUE Gansy 0.2016
Ne 897 «O mepemave B coGCTBEHHOCTH  OGNACTH MYHHLHIIATEHOTO  UMYIIECTBA
epenoBemnKoro MyHHIHMNATEHOTO — paifoHa, TIPEHA3HAYCHHOTO JUIA  OCYIIECTBIICHHUS
ACATENIHOCTH B C(hepe COUMATBHON 3alMTEI HACENEHUS», MOCTAHOBIICHHS a/IMUHHCTPALIHH
Yepenosemnkoro MyHHIMNATEHOTO paiiona ot 26.05.2016 Ne 768 «OG YTBEPKIEHHUH TIepeyHst
MYHHIANQIBHOTO  MMYIIECTBA, —IPEUIAraeMoro K Iepefade M3  MyHHIMNATHHOK
COGCTBEHHOCTH UeperoBenKoro MyHHIHIATEHOTO paiioHa B coGeTBeHHOCTH Bosorogckoit
06/IaCTH»» M B COOTBETCTBHH C IyHKTOM 8.11. [Tonoskenus o6 YTPaBIICHUH ¥ PacIOPsHKEHHH
MYHHULHMIATbHBIM MMYIIECTBOM JepernoBelKkoro My ILMIATEHOTO paifoHa, YTBEPIKIEHHOTO
pemenneM Mynuumnansroro  CoGpanus Yeperoewkoro MYHHLHIIATEHOTO paiioHa OT
14.12.2010 Ne 279, KoMUTET UMYIIECTBEHHEIX OTHOMIEHHI aJIMHHUCTpaluu YepernoBenKkoro
MYHHIHMIIATIBHOTO palioHa Bonoroackoit o6nacti

PEIIAL:

1. Orzeny mo ympasnennro mmymecrsom Komurera HUMYIIECTBEHHBIX OTHOIIEHHUI
aIMMHHCTPAIMH YepernoBenKoro MyHHIANATEHOTO paioHa Bomoroackoii o6iacTu:

a) PaCTOPTHyTh JOTOBOPHI 6€3BO3ME3IHOTO MOTB30BAHHS OT 09.03 .2016 Ne 2645/2016,
ot 30.03.2016 Ne 262B/2016;

0) mepenaTh M3 MyHMIMNANBHON COGCTBEHHOCTH YepenoBenKoro MyHHUIMIAIEHOTO
paifoHa B co6cTBeHHOCTD Bosorosickoit o6nactu HMYIIECTBO, YKa3aHHOE B MPHIOKeHHH No |
K HAaCTOAIIEMY PELICHHIO;

B) HCKITIOYHTh BBIIEYKa3aHHOE HMYIIECTBO W3 Peectpa MyHHumMnansHOro
MMYIecTBa YepenoBenKoro MyHHIUMIATEHOTO paiioHa.

) OGOPMHUTB aKTHI NpHeMa-Tlepesadn U3 MYHHIHUIIAIBHONW Ka3HbI YepernoBenKoro
MyHHUMIATBHOTO paiioHa B COOCTBEHHOCTH Bomoronckoi o6mactu Ha BBILIEyKa3aHHOE
HUMYIIIECTBO;

X) BHECTH W3MEHEHHS B GIOJKETHBIA yder HUMYIIECTBA Ka3HBl YepernoBenkoro
MYHHUIHMIIATBHOTO pakiona Bonorozackoit o6nacti

2. IlpaBo cobeTBeHHOCTH YeperoBenkoro MYHUIHMIIAIBHOTO paiioHa Ha HMYIIECTBO
TIPEKpalnaeTcs, a paBo coOcTBeHHOCTH Booroackoii o6actu BosauKaer ¢ 11 okTAOps 2016
roza.

ITpencenarens Komutera C.B. Bopucosa

001 0lleO. A e KB ece

Председатель Комитета                                                                                                 С.В.Борисова
Приложение
к решению Комитета

от 29.12.2016 № 202/1-10
Лоты для реализации на аукционе

Схема размещения рекламных конструкций на территории Череповецкого муниципального района  опубликована на  официальном сайте Череповецкого муниципального района http//www. cherra.ru.

	№ лота
	Номер в схеме  рекламных конструкций
	Адресный ориентир места размещения рекламной конструкции
	Тип (вид) рекламной конструкции, которая будет размещена на данном месте
	Размер  рекламной конструкции (м)
	Срок договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (лет)
	Начальная  (минимальная) цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции за один год без НДС, (руб.)
	Размер задатка для участия в аукционе составляет 10% от начальной (минимальной) цены за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, (руб.)
	Шаг аукциона 5% (пять) начальной цены договора (руб.)

	1.
	№ 1

Лист А1
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Ирдоматка - Череповец», расстояние от начала дороги 5+086 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 16 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	18 644,07
	1 864,41
	932,21

	2.
	№ 4
Лист В1
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда - Новая Ладога», расстояние от начала дороги 3+795 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 18 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	29 661,02
	2 966,10
	1 483,05

	3.
	№ 6

Лист В2
	Автомобильная дорога

общего пользования регионального значения «Подъезд к г.Череповец км 0+280 – км 5+400 от автомобильной дороги Вологда – Новая Ладога», расстояние от начала дороги 2+750 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 25 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	29 661,02
	2 966,10
	1 483,05

	4.
	№ 1

Лист С1
	Автомобильная дорога

общего пользования муниципального значения «Подъезд к п. Малечкино», расстояние от начала дороги 0+150 км (слева), расстояние от оси дороги не менее 12 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	12 711,86
	1 271,19
	635,60

	5.
	№ 2

Лист С1
	Автомобильная дорога

общего пользования муниципального значения «Подъезд к п. Малечкино», расстояние от начала дороги 1+437 км (справа), расстояние от оси дороги не менее 15 м
	Щит 6x3 м – отдельно стоящая щитовая рекламная конструкция среднего   формата,   имеющая внешние поверхности, специально предназначенные для размещения рекламы. Щит состоит из фундамента, каркаса, опоры и информационного поля размером 6x3 м.
	6 х 3
	5
	12 711,86
	1 271,19
	635,60

PAGE
2